
 

 
 
 

 
 

1 
 

 

 
 

All’albo on- Line  
Al Sito WEB 

 
OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle istanze pervenute da personale interno all’Istituzione 
Scolastica per la Selezione di Personale Interno all’istituto Comprensivo Di Loreggia-Villa Del Conte per 
selezionare n. 14 Figure PER INTEGRARE LA COMUNITA’ DI PRATICHE per le finalità indicate nel D.M. 66/2023 
 
TIPOLOGIA ATTIVITA’: COMUNITA’ DI PRATICHE 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza, Finanziato Dall’unione Europea – Missione 4: Istruzione E Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento Dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università 
Investimento 2.1: Didattica Digitale Integrata e Formazione alla Transizione Digitale    Formazione per il Personale 
Scolastico (D.M. 66/2023). 
TITOLO PROGETTO: GESTIRE LA TRANSIZIONE DIGITALE 
 CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44258 
CUP:D44D23004630006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO   la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i    compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili Al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n. 541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009268 - 14/11/2024 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA



 

 
 
 

 
 

2 
 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 1 con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”; 

VISTO il Decreto del Ministero e del Merito n. 66/2023 avente ad oggetto “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale  integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 forniscono indicazioni alle scuole statali e 
paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito dell’investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU” 

VISTO L’accordo di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 15/03/2024 di approvazione del programma annuale E.F. 2024 
e le successive variazioni; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio relativo al progetto in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto  dell’incarico di RUP prot. n. 5483 del 27 giugno 2024; 
CONSIDERATA la necessità di selezionare dei docenti che comporranno la Comunità di pratiche per 

l’apprendimento; 
  VISTA l’ avvio di selezione interna con ns prot. n. 6132 del 23 agosto 2024, rivolto a personale interno che  

comporrà la comunità di pratiche per l’apprendimento per la realizzazione del progetto “PNRR 
formazione del personale scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università Investimento 2.1: Didattica Digitale 
Integrata e Formazione alla Transizione Digitale    Formazione per il Personale Scolastico (D.M. 66/2023); 

VISTA l’esigenza di valutare le istanze pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica relativamente 
             all’incarico di componente della comunità di pratiche, di cui l’avviso ns prot. 6132 del 23 agosto 2024. 

 
 DECRETA 

 
Art. 1 Costituzione della Commissione: 

 
la Commissione per la valutazione delle istanze pervenute da personale interno per l’incarico di componente della 
Comunità di pratiche per l’apprendimento, relativamente al progetto specificato in oggetto, che sarà composta dalla 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009268 - 14/11/2024 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA



 

 
 
 

 
 

3 
 

sottoscritta e dai seguenti componenti: 
 
 

Presidente Alessandra Milazzo – Dirigente Scolastico 

Componente Carmela Salomone – Direttore S.G.A. 

Componente Angela Chiara Di Costa – Ass. amm.vo 

 

1. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione; 

2. Ai componenti della comunicazione non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interesse dei singoli commissari. 

 

Art.2 Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’art. 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta della valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line e Amministrazione Trasparente della Istituzione Scolastica, 
nonché nella sezione PNRR del sito Istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Alessandra Milazzo 

P
D

IC
83900X

 - A
O

O
A

F
E

E
940 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009268 - 14/11/2024 - V
I.3 - U

Firmato digitalmente da MILAZZO ALESSANDRA


		2024-11-15T12:32:29+0100
	ALESSANDRA MILAZZO




